
 

 

 

Σελίδα 1 από 3 

 

 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ        

ΔΗΜΟΣ  ΦΑΡΣΑΛΩΝ      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ      Αριθμ. Πρωτ. 2910/01.03.2023 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 6ης/28.02.2023 τακτικής συνεδριάσεως  
του Δημοτικού Συμβουλίου Φαρσάλων. 

 
Αριθμ. Απόφασης 37/2023            Περίληψη: Ορισμός υπόλογου και 

υπεύθυνου διαχείρισης του τραπεζικού 
λογαριασμού για συγχρηματοδοτούμενα 
έργα. 

 
Στα Φάρσαλα και στο Δημοτικό Κατάστημα (οδός Πατρόκλου 3 στο 2ο όροφο), σήμερα 28 

Φεβρουαρίου 2023, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 19:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το 

Δημοτικό Συμβούλιο Φαρσάλων, μετά από την αριθ. πρωτ. 2675/24.02.2023 έγγραφη πρόσκληση 

της Προέδρου, που επιδόθηκε στον καθένα Δημοτικό σύμβουλο, σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ.  5 

του Ν. 3852/2010 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018 και συμπληρώθηκε 

με την παρ. 1 του άρθρου 184 του Ν. 4635/2019), για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα 

της ημερήσιας διάταξης. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από τα είκοσι επτά (27) μέλη, 

βρέθηκαν παρόντες είκοσι τρείς (23), ήτοι: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Αρσενοπούλου Βάια (Πρόεδρος) 
2. Χατζηπλή Σοφία 
3. Γούσιας Δημήτριος 
4. Μπασαγιάννης Χρήστος 
5. Γκατζόγιας Νικόλαος 
6. Κουκουλιός Σταύρος 
7. Μπρόζος Κων/νος 
8. Χαμορούσου Ευαγγελία 
9. Καραχάλιος Αριστομένης 
10. Παπαγεωργίου Χριστόδουλος 
11. Μπένου Κωνσταντία 
12. Μπαμπανίκας Δημήτριος 
13. Παναγιωτοπούλου Κυριακή 
14. Ίφου Μαρία 
15. Πατσιούρας Βασίλειος  
16. Λελεντζής Ιωάννης 
17. Κατσιαούνης Ευάγγελος 

18. Αγγελακοπούλου Ιουλία 
19. Γκέβρος Ιωάννης 
20. Δημητρακόπουλος Ευάγγελος 
21. Τριάντης Ιωάννης 
22. Συροπούλου Δέσποινα 
23. Δαμιανός Κων/νος 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Αγγελακόπουλος Γεώργιος 
2. Γκρητζαλής Δημήτριος 
3. Αναγνώστου Απόστολος 
4. Μπαλατσός Κων/νος 
 

 

 

Συμμετείχε στη συνεδρίαση ο Δήμαρχος κ. Ιορδάνης Εσκίογλου, που προσκλήθηκε νόμιμα. 

ΑΔΑ: 6ΠΙΥΩΗ0-Υ9Ψ



 

 

 

Σελίδα 2 από 3 

 

 

Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο Προϊστάμενος Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 

του Δήμου Καλογερόπουλος Δημήτριος για την τήρηση των πρακτικών. 

 

Η Πρόεδρος, παρουσία του κ. Δημάρχου και των παρόντων μελών, αναφερόμενος στο 7ο θέμα 

της ημερήσιας διάταξης, όπως ειδικότερα αυτό φαίνεται στην περίληψη (η πρόσκληση με τα θέματα 

της ημερήσιας διάταξης, διανεμήθηκαν ηλεκτρονικά με email, σε όλα τα μέλη του Συμβουλίου) 

έδωσε το λόγο στην κ. Μπαλαμπάνη Παρασκευή, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών και Προϊσταμένη Διεύθυνσης Προγραμματισμού & Ανάπτυξης του Δήμου, 

η οποία ανέφερε τα εξής : 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την με αριθμ. πρωτ. 2849/03-09-2020 (ΑΔΑ: 6ΡΡΝ7ΛΡ-ΗΚΥ) απόφαση ένταξης με θέμα: 

«ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΕΠΑΛ Φαρσάλων» με κωδικό ΟΠΣ 5056135 στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2014-2020». 

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 5730/10-5-2022 σύμβαση ποσού 582.672,94€. 

4. Τις διατάξεις του νόμου Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Εισηγούμαι:  

Τον ορισμό του Δήμου Φαρσάλων ως Υπόλογο τον κ. Βασίλη Τσατσαρώνη, υπάλληλο της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών (ταμία), ως υπεύθυνο διαχείρισης του τραπεζικού λογαριασμού, για τη 

χρηματοδότηση του Δήμου Φαρσάλων, όσον αφορά το έργο: «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΕΠΑΛ 

Φαρσάλων», με τον Κ.Α.: 64.7341.13, με κωδικό Έργου ΟΠΣ 5089221 στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα (ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2014-2020), σύμφωνα με 

την με αριθμ. 2849/03-09-2020 απόφαση ένταξης της πράξης με τίτλο «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 

ΕΠΑΛ Φαρσάλων» με κωδικό ΟΠΣ 5056135 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2014-2020 και την αποπληρωμή αυτού, σύμφωνα με 

την ανωτέρω απόφαση. 

Η Πρόεδρος στη συνέχεια απευθυνόμενη προς τους παρόντες επικεφαλής των δημοτικών  

παρατάξεων και τους δημοτικούς συμβούλους, προέτρεψε αυτούς  να υποβάλλουν τυχόν ερωτήσεις 

και να τοποθετηθούν. 

Όλοι οι Δημοτικοί σύμβουλοι συμφώνησαν με την εισήγηση της υπηρεσίας. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο 
Αφού άκουσε την εισήγηση της Προέδρου και έλαβε υπόψη : 

 Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

 Το άρθρο 31 του ν. 5013/2023  

 Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 

 Την αριθ. 447/2021 απόφαση Ο.Ε. (ΑΔΑ: Ψ66ΨΩΗ0-ΜΞΗ) 

 Την με αριθμ. πρωτ. 2849/03-09-2020 απόφαση ένταξης (ΑΔΑ: 6ΡΡΝ7ΛΡ-ΗΚΥ) 

 Τη με αριθμ. πρωτ. 5730/10-5-2022 σύμβαση ποσού 582.672,94€ 

 Την από 15.02.2023 εισήγηση του Τμήματος Ταμείου του Δήμου 
και μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Ορίζει ως Υπόλογο του Δήμου Φαρσάλων, τον Βασίλειο Τσατσαρώνη Προϊστάμενο Τμήματος 

Ταμείου του Δήμου, ως υπεύθυνο διαχείρισης του τραπεζικού λογαριασμού που θα ανοιχτεί στην 

Τράπεζα Ελλάδος – Υποκατάστημα Λάρισας, για τη χρηματοδότηση του Δήμου Φαρσάλων, όσον 

αφορά το έργο: «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΕΠΑΛ Φαρσάλων», με τον Κ.Α.: 64.7341.13, με 

κωδικό Έργου ΟΠΣ 5089221 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2014-2020» και την αποπληρωμή αυτού, σύμφωνα με την αριθμ. 

2849/03-09-2020 απόφαση ένταξης της πράξης.  

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-31-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84/
ΑΔΑ: 6ΠΙΥΩΗ0-Υ9Ψ



 

 

 

Σελίδα 3 από 3 

 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 37/2023 

 

Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ           ΤΑ ΜΕΛΗ 

           Τ.Σ.Υ.                (Υπογραφές Δ.Σ.) 
ΑΡΣΕΝΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΙΑ   ΧΑΤΖΗΠΛΗ Σ. - ΓΟΥΣΙΑΣ Δ. 

ΜΠΑΣΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡ. - ΓΚΑΤΖΟΓΙΑΣ Ν. 
ΚΟΥΚΟΥΛΙΟΣ ΣΤ. - ΜΠΡΟΖΟΣ Κ 

ΧΑΜΟΡΟΥΣΟΥ Ε. - ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ Α. 
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΧΡ. - ΜΠΕΝΟΥ Κ. 

ΜΠΑΜΠΑΝΙΚΑΣ Δ. - ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ Κ.   
ΙΦΟΥ Μ. – ΠΑΤΣΙΟΥΡΑΣ Β. 

ΛΕΛΕΝΤΖΗΣ Ι. - ΚΑΤΣΙΑΟΥΝΗΣ Ε. 
ΑΓΓΕΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ Ι. -  ΓΚΕΒΡΟΣ Ι. 

ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Ε. - ΤΡΙΑΝΤΗΣ Ι. 
         ΣΥΡΟΠΟΥΛΟΥ Δ. - ΔΑΜΙΑΝΟΣ Κ. 

 
Πιστό αντίγραφο 

Φάρσαλα 1 Μαρτίου 2023 
Η Προέδρος Δ.Σ. 

 
 

 
Βάια Αρσενοπούλου 

ΑΔΑ: 6ΠΙΥΩΗ0-Υ9Ψ


		2023-03-08T15:04:24+0200
	Athens




